
 

CITTÀ  DI  PIOSSASCO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
Registrata il 05/12/2013 
al n.       430       del Registro 
Generale delle determinazioni 

  ORIGINALE     
                                        C  O  P  I  A  

□□□□    

☑☑☑☑    

 
 
 
 

DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA 
 

ISTRUZIONE SPORT E POLITICHE GIOVANILI 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 
OGGETTO:  Pagamento   quota  adesione protocollo  d’intesa  sul  Servizio  Civile 

Nazionale Volontario - anno 2013. 
 
 

 
 
L’anno duemilatredici, il giorno tre del mese di dicembre nel proprio ufficio, 
 
 

IL  DIRIGENTE  
 
 

Richiamati: 

 

- Il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 approvato con deliberazione Consiglio 
Comunale n. 44 del 3.7.2013; 

 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 24.7.2013 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2013; 

 

Dato atto: 

 

- Che la responsabilità dell’esecuzione dei singoli P.E.G., i quali costituiscono impegno di 
spesa a tutti gli effetti, è affidata ai Responsabili di Settore ai quali compete la relativa 
attività; 

 

Che il presente provvedimento rientra nell’ambito  dell’impegno di cui ai Cap. di P.E.G.  
3145/20 



 

Ciò premesso e considerato che: 
 

• Con deliberazione di Giunta Comunale  n. 59 del 10.04.2013 veniva approvato il 
“Protocollo di intesa tra comune di Torino e enti dell`area metropolitana per la 
costituzione di  un  programma nel  territorio  torinese  volto  alla gestione 
dell'esperienza del servizio  civile  nazionale  volontario  (legge 6 marzo 2001 n. 64). 
Anni 2013-16.” recepito successivamente  con  Deliberazione della Giunta Comunale 
della Città di Torino il 12 novembre 2013; 

 
• In data 3.12.2013 è stata inviata dalla Città di Torino la  comunicazione  PEC  relativa 

alla quota dovuta dalla Città di Piossasco per l’adesione al Protocollo d’intesa, per il 
servizio civile nazionale, per Anno 2013, che  ammonta a 600,00 €,  poiché  non sono 
stati avviati nell’anno 2013  nuovi volontari; 

 
• Pertanto risulta necessario impegnare la quota di € 600,00 disponibile all’intervento 

1.04.05.05/02   PEG 3145/20 - Trasferim. correnti a enti nat. Pubbl. per politiche 
giovanili -  del bilancio  per  l’esercizio  finanziario  2013  e trasferire  alla  Città di 
Torino l’adesione al Protocollo d’Intesa per l’anno 2013 che ammonta a € 600,00; 

 
 

Visto il D. Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
 
Visto l’art. 27 dello Statuto Comunale; 
 
Visti i regolamenti comunali di contabilità e dei contratti; 
 
Visto  che, ai sensi dell’art. 5  della  Legge 241/1990, la  responsabilità  dell'istruttoria e di ogni 
altro adempimento inerente il presente procedimento è assegnata alla signora Carla Gariglio, la 
quale -ottemperando a quanto previsto dall’art. 6 della  medesima  Legge – provvederà,  ad 
avvenuta esecutività del presente atto, alla cura degli adempimenti di propria competenza. 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la spesa di € 600,00 all’intervento 1.04.05.05/02   PEG 3145/20 - 
Trasferimenti correnti a enti natura pubblica per Politiche Giovanili - del bilancio per 
l’esercizio finanziario 2013 individuando come creditore la Città di Torino; 

 
2) Di trasferire alla Città di Torino, per la motivazione enunciata in narrativa, la somma di 

600,00 €,  versandola  mediante  contabilità speciale  presso Banca  d’Italia  - Tesoreria 
dello Stato – Sezione di Torino Comune di Torino – CF/P.IVA 00514490010 IBAN 
IT24A0100003245114300061212  con  la  causale  “Città di Piossasco,  P.za T. Nicola 4, 
P. IVA: 01614770012 - Quota 2013-  Servizio Civile Nazionale Volontario” –  

 
3) Visto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990,  la responsabilità dell'istruttoria e di 

ogni altro adempimento inerente il presente procedimento è assegnata alla signora Carla 
Gariglio, la quale -ottemperando a quanto previsto dall’art. 6 della medesima Legge - 
provvederà, ad avvenuta esecutività del presente atto,  alla cura degli adempimenti di 
propria competenza. 

 



 

4) Di comunicare  la  presente  al Sindaco e/o  Assessore  competente  al segretario  Generale 
al Collegio dei Revisori dei Conti e di rimetterne copia al responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Proponente 

 
F.to GARIGLIO Carla 

Il  Dirigente 
 

F.to VASSALOTTI Maria 
 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, comma 4°, 
T.U.E.L. D.Lgs.    18.08.2000, n. 267); 
 
Imp./Acc.  n° Cap. INT. SIOPE 
2013/1301/0 
 

U 3145/20 
 

1.04.05.05.04.1521 
 

1521 
 

 
 
 
 
Lì, 05/12/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 
 

 F.to PATRIZIA MALANO 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Piossasco, lì _______________________ 
 

 
IL  RESPONSABILE SERVIZIO  
IL   SEGRETARIO  GENERALE  

 
______________________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, 
comma 5 della Legge 18.06.2009 n. 69 come modificata dalla L. 26.02.2010 n. 25) per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal _________________ 
 
Piossasco, lì _________________                          IL MESSO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Visto il referto di Pubblicazione del Messo Comunale, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
con decorrenza dal __________________ 
 
 
Piossasco, lì __________________ 

 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
 
 


